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NR.1                JANUAR  2012                        25. ÅRGANG 

 
 

Nytårskur 
 

 
 

Vejret var gråt i gråt, da vi ankom til klubben, men på trods af dette, var 
fremmødet alligevel stort. De fleste havde garderet sig med støvler til at 
modstå eventuelle mudrede veje, og regntøj og paraplyer var også en 
vigtig del af udstyret. 
Målet var i første omgang grillpladsen med borde og bænke, og da den 
tilmed er overdækket, var det ideelt. Der blev gjort holdt, og man fik en 
lille opstrammer for bedre at kunne klare resten af turen…………..Mere 
herom i bladet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.odensesejlklub.dk 
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Formanden har ordet 
 

 

Af Tom V Kaspersen 
 
 

 
 

 

Vi er nu kommet ind i det nye år. Det betyder heldigvis at dagene langsomt 
bliver længere, og vi nærmer os en ny sejlsæson. 
Denne vinter er indtil nu forløbet uden sne og is, men til gengæld har vi da 
fået rigeligt med regn og kraftig vind. 
Så sent som d. 6/1 var der igen oversvømmelse i det gamle havnekontor og 
værksted. 
 
Nytårskur 7/1 
Det er længe siden vi sidst har oplevet så høje temperaturer til vandreturen 
på Stige Ø. Regnen slap vi ikke for – men det var dog i beskedne mængder. 
Der var en rigtig god stemning – både på traveturen og i klubhuset under 
spisningen. En rigtig god tradition som Hans Mygh har startet. I år måtte han 
dog passe sygesengen derhjemme. Vi må sende ham de bedste tanker med 
ønsket om en god bedring. 
 
Udskiftning af broer 
De nye broer ligger jo allerede i vandet. De venter bare på, at resten bliver 
færdigt. 
Som jeg nævnte i sidste måned, var bundprøverne ikke så sjove. De er 
desværre ikke gode nok til at give tilladelse til klapning af materialet. 
Det betyder, at vi ikke får oprenset i første omgang. Vi må desværre leve 
med, at sejlerne var for længe om at skifte bundmaling til mindre giftige typer. 
Der har tidligere været kampagner fra Dansk Sejlunion om brug af 
bundmaling. Nu får vi selv alvoren at føle. Forhåbentlig får vi en chance 
senere i forbindelse med åbning af spulefeltet – men det må fremtiden vise. 
 
Mange vil sikkert spørge om konsekvensen af dette. Det betyder, at der skal 
tages en hel del dybdemålinger, så vi kan sikre os, at bådene kan ligge på de 
tildelte pladser. Hvis dette ikke er muligt, må vi endnu en gang flytte rundt på 
bådene, så alle kan komme ind og ud af deres pladser. 
Mange af os har af og til oplevet, at kølen har hængt lidt i bunden, så vi måtte 
bruge ekstra motorkraft for at komme igennem mudderet. Den situation må vi 
fortsat leve med.  
Det betyder selvfølgelig også, at det ikke kun er pladsernes bredde, som 
sætter begrænsninger for, hvor store både der kan anløbe vores havn.  
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Bådenes dybgang er også afgørende. Hvis vi er heldige, får vi oprenset én 
gang i fremtiden og måske aldrig mere.  
I kan være helt sikre på, at broudvalget vil have ekstra fokus på den fremtid 
og revurdere bådenes placering og pladsernes størrelse. Den plan som 
allerede er annonceret i Klubnyt, er lavet med forventning om en oprensning 
af havnen. Måske er den stadig ok – men det kan også blive nødvendigt med 
ændringer. Det vil blive nøje vurderet med deraf følgende tilpasninger. 
 
Foredrag i samarbejde med langturssejlerne 
Der vil blive foredrag i klubhuset 22. februar. Se festudvalgets annoncering af 
dette andet sted i bladet. 
 
Generalforsamling 
26. februar bliver der generalforsamling i klubhuset. Der vil blive flere forslag 
om vedtægtsændringer. Det vil jeg orientere yderligere om i næste Klubnyt. 
Men sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
 
Med de ord vil jeg ønske jer alle et godt nytår og en fortsat god vinter til de 
hjemlige sysler. 
 
  
Med sejlerhilsen 
Tom V. Kaspersen 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Generalforsamling 

 
Den ordinære forårsgeneralforsamling er fastsat til: 

 
Søndag den 26. februar 2012 kl. 10.00 i klubhuset. 

 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 

 

 
Efterlysning 

Havnefogeden efterlyser den person som har  
skab nr. 44 i masteskuret. Vedkommende bedes kontakte mig. 

Hilsen Poul Erik 
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Foredrag 

onsdag, den 22/2-2012 kl. 19.15 

i Klubhuset 

 

Ska vi ikke købe en sejlbåd og sejle til Caribien? 
 
Nogenlunde sådan startede vi vores  
drømmerejse… Rejsen varede godt  
1 år. Efter 3 års planlægning og  
forarbejde sejlede vi fra Odense  
den 4/7-10. Drømmen om at rive et 
 arbejdsår ud af kalenderen, og leve  
vores drøm ud var blevet til virkelighed. 
 
Turen gik gennem Kielerkanalen og ned  
langs Europas kyster. Fra Portugal  
sejlede vi til Porto Santo og Madeira.  
Der fra gik turen til Canarieøerne, hvor  
vi gjorde klar til at krydse Atlanten. 
 
27/12-10 Ankom vi til Man of Warbay på 
Tobago efter 26 døgns sejlads. De  
næste 4½ måneder sejlede vi rundt på  
en stor del af øerne. 
 
15/5-11 Sejlede vi fra St. Martin med kurs mod Azorerne, hvor vi ankom i 
starten af juni, efter en tur med store udfordringer… . 
 
24 Juli 2011 ankom vi igen til Odense efter et fantastisk år, hvor loggen 
havde rundet godt 12.000 sømil. 
 
I dette foredrag fortæller vi om Caribien, azurblåt vand og masser af 
spændende oplevelser. Foredraget vil være krydret med en masse praktiske 
oplysninger omkring sejlads, kost, vedligehold etc. 
 
Foredraget varer 2 timer med en halv times kaffepause halvvejs. Kom og få 
en hyggelig aften i selskab med andre sejlere. 
 
Se desuden  www.sy-awareness.dk 
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Hvad der også kan komme ud af et møde i FLID…… 
 
Institutionens formand Lars Johansen og havnefoged Poul Erik Hjordt 
Hansen var i efteråret til møde i FLID – Foreningen for Lystbådehavne I 
Danmark – og Poul Erik kom i kontakt med en mødedeltager, der udtrykte 
ønske om at få vores 100 års jubilæumsskrift. Vi har efterfølgende modtaget 
et brev, som her citeres uforkortet:  
 
Mange tak for det tilsendte jubilæumsskrift, som det har glædet mig meget at 
læse. Ligesom jubilæumsskriftet fra Sejlklubbens 75-års jubilæum vækker det 
mange gode minder fra min tidlige ungdom som junior i O.S. 
 
Det må have været i sommeren eller efteråret 1951 at jeg blev meldt ind i 
juniorafdelingen, og jeg var der, indtil jeg i sommeren 1954 var færdig med 
min realeksamen på Mulernes Legatskole og kom på J. Lauritzens 
Søfartsskole i Kogtved ved Svendborg. Det førte siden til nogle år som 
aspirant i dette rederi og en uddannelse som styrmand og skibsfører, som jeg 
dog kun brugte i nogle få år, indtil jeg via Søværnet kom til Århus. 
 
Fra min tid som junior 
husker jeg de tre 
juniorbåde J4, J5 og J6, 
som vi havde mange gode 
ture i. Der fik jeg interesse 
for sejlsporten, som har 
holdt sig siden. Sæsonen 
begyndte allerede i marts, 
hvor bådene skulle gøres 
forårsklar. Det var en kold 
tørn. Bådene skulle 
skrabes og slibes, både ud- 
og indvendig, og det foregik 
med skrabere og 
sandpapir, inden vi kunne 
gå i gang med at male flere 
gange. De skulle være klar 
til standerhejsningen den 
første søndag i maj. De 
første ture gik ud ad 
kanalen til Klintebjerg eller 
til Vigelsø, hvor vi som 
regel vendte, men vi fik lært 
at krydse, for kanalen er jo 
smal og hvert kryds gav ikke meget ”distance made good”. Inden afgang 
skulle vi skrive i bogen i klubhuset, så man altid kunne se, hvem der var ude. 
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Så gik det ved pæleræs fra den inderste bro, hvor bådene lå, til vi kunne 
sætte sejl ved en pæl lidt længere ude mod frit vand. Nutidens unge ville 
grine højt, hvis de havde set den udrustning, vi tog af sted i. I godt vejr hvide 
eller brune gummisko, i dårligt vejr gummistøvler, dertil almindeligt varmt tøj 
og eventuelt en regnfrakke. Sikkerheden bestod i nogle ældre kapokveste, 
som godt nok var med om bord, men som sjældent kom i brug. 
Navigationsudstyr var der vist ikke noget af, men vi sejlede jo heller ikke så 
langt. Vi fik i hvert fald lært hvilke koste i Fjorden, vi kunne gå inden om – og 
hvilke vi ikke kunne! 
 
Jeg husker et Korshavnsstævne, i 1952 eller 53, hvor alle tre både var med. 
Der var halvdårligt vejr, og vi havde nogle skrappe kryds uden for Gabet. 
Juniorbådene var fortrinlige både, men de smed sig for et godt ord, så 
skandækket kom under vand. Heldigvis var de udstyret med lufttanke, så de 
skulle være synkefri. Jeg husker også, at der var fest på Jægerhotellet, men 
vi var vist kun lige oppe at kigge før vi tørnede ind i det medbragte telt. 
Provianteringen var heller ikke luksuøs. Det var madpakker hjemmefra plus 
en pakke havregryn, som blev indtaget med vand i stedet for mælk, som ikke 
kunne skaffes på Korshavn. 
 
En anden ting, som jeg også husker er, at vi af og til tog en jolle, der lå ved 
slæbestedet og roede over til Stige for at proviantere ved bageren. De 
hjemførte basser blev så indtaget i det fri eller i klubhuset, hvor man også 
kunne læse i ”Vikingen” eller i ”Sejl og Motor”. 
 
Om vinteren fik jeg min første introduktion til 
navigationens ædle kunst. Det foregik på Sct. 
Hans skole, hvor Siegfred Andersen havde kursus 
i navigation og tovværk. Han var en god, måske 
lidt brysk lærer, men vi fik da lært grundreglerne 
om kompasset, lidt om misvisning, udsætning i 
søkortet osv. Jeg har stadig Funders Lærebog 
”Praktisk Navigation” stående på min boghylde, 
nu i selskab med en række mere avancerede 
lærebøger fra Svendborg Navigationsskole. 
Tovværket bestod af de almindelige knob og 
splejsninger af både treslået og firslået tovværk. 
 
Desværre husker jeg ikke navnene på mine kammerater i juniorafdelingen. Vi 
var ikke så mange, men der er sikkert nogle af dem, der fortsatte i O.S., blev 
bådejere og havde en lang og god oplevelse som medlemmer af klubben. 
Mange af navnene i jubilæumsskriftet genkender jeg, bl.a. Jens Jacobsen, 
der var leder af juniorafdelingen. 
 
Senere har jeg mange gange deltaget i Fyn Rundt fra Korshavn, både som 
gast i større både og i min egen Blue Dina 25, som jeg har haft i snart 12 år. 

 
Siegfred Andersen blev 

æresmedlem i 1962 
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Min interesse for sejlsport bragte mig ind i havnebestyrelsen i Marselisborg, 
hvor min båd ligger, og senere til bestyrelsen i FLID, hvor jeg havde et par år 
som formand. 
 
Endnu en gang tak for jubilæumsskriftet. 100 år er mange, og mange har i 
tidens løb bidraget til klubbens liv og udvikling. Jeg håber, at de unge, der nu 
er i klubben, vil holde fast på deres glæde ved denne, den sundeste af alle 
sportsgrene, der giver så mange herlige oplevelser, hvad enten det er på den 
stille sommertur eller på kapsejladsbanen. 
 
Med sejlerhilsen 
Mogens G. Larsen 
 
P.S. Husker også Sct. Hansfesterne, hvor der var ”hakkelsesbal” i 
masteskuret! 
 
Efterskrift: 
Da jeg havde modtaget og læst brevet, var jeg nysgerrig, for hvad er et 
”hakkelsesbal”? Jeg ville gerne have lov til at bringe hele brevet i Klubnyt, så 
jeg spurgte også om ”hakkelsen”, da jeg kontaktede Mogens.  
 
Det viste sig, at man spredte halmstrøelse ud på betongulvet i masteskuret 
for at skåne fodtøjet, når der skulle festes med efterfølgende dans. 
 
Annalise Jørgensen 
sekretær  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

C-Holdet 
  

Jeg vil gerne sige alle, som har været med på C-holdet, 
tak for hjælpen i 2011, og jeg håber at vi ses igen til nye  

arbejdsopgaver i 2012. 
 

I ønskes alle et Godt Nytår. 
 

Havnefogeden 
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Helle og Finn Winther vil igen i år lave suppe til os, 
og den bliver serveret i klubhuset: 

 
 

Lørdag, den 4. februar kl. 12.30 
 
 

Prisen for suppen vil blive 50 kr. pr. person. 
 

Drikkevarer købes i klubhuset. 
 
 
 

Tilmelding på tlf. 6611 6532 eller på tilmeldingsliste i klubhuset 
senest den 20. januar. 

 
 
 

 

 

 

Tilmelding er ikke bindende, men en rettesnor til 
indkøb af alle råvarerne. 
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Skibsmodel 
 
Kan I huske den store model, der tidligere stod i reolen i salen i mange år, flot 
-  men uden riggen, for den var der ikke plads til. Man vidste ikke rigtig, hvem 
der havde bygget modellen, men Ove Petersen ”Harmony” kunne dog fastslå, 
at det er en 45 m² Berg spidsgatter, samt at et medlem, der ikke havde plads 
til den hjemme, for længe, længe siden havde foræret den til klubben, og 
mente desuden, at riggen lå på loftet. 
 
Sidste forår med 100 års jubilæet nært forestående, kravlede Ove på loftet af 
klubhuset, og kom ned igen med riggen. Der manglede et par blokke, nogle 
fald og sejlet trængte til en kærlig hånd, som man siger.  
 
Ove fik dog rigget modellen til, og den så flot ud, da den stod og pyntede i 
teltet ved alle jubilæumsarrangementerne. 
 
Det ville jo være synd at 
gemme det hele væk efter 
festlighederne, så der blev 
taget kontakt til Danmarks 
Museum For Lystsejlads, 
Valdemar Slot, Troense, og 
de ville meget gerne overtage 
modellen. Vores formand for 
Institutionen Lars Johansen 
tilbød at køre til Troense med 
den, så den 2. december 
drog Lars og Ove af sted, og 
fik som aftalt en rundvisning 
på museet. 
 
Museet overrakte et fint 
dokument i form af en 
deponeringsaftale der 
bekendtgør, at modellen er 
givet som gave af Odense 
Sejlklub. 
 
Hvis I kommer til Troense til 
sommer, så gå ind på 
museet; Ove og Lars siger, at 
der er meget at se, også både i fuld størrelse, der til den tid ligger i vandet. 
 
Annalise Jørgensen 
sekretær 
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DH Målerbrev 
 
Da klubben ikke længere har en uddannet måler, skal vi opfordre 
eventuelle bådejere, der ønsker opmåling, til at kontakte Kerteminde 
Sejlklub. 
 
Bestyrelsen 

 



11 

 

 
 

 

 

 

 

 
FEBRUAR 
Onsdag, den 01. Kl. 09.00   C-holdet  mødes i klubhuset.  
Lørdag,   den 04. kl. 12.30 Suppespisning. 
Onsdag, den 22. kl. 19.15 Foredrag. Sejlads til Caribien. 
Søndag, den 26. kl. 10.00 Generalforsamling. 
 

MARTS 
Lørdag,   den 03. kl. 12.30 Fællesspisning. 
Onsdag, den 07. Kl. 09.00  C-holdet  mødes i klubhuset.  
Onsdag, den 28. kl. 18.00 Kursus Ung.afd. Torm enkel sejlads. 
 

APRIL 

Onsdag, den 04. Kl. 09.00  C-holdet  mødes i klubhuset.  
 

MAJ 

Lørdag, den 05. kl. 16.00 Standerhejsning. 
Lørdag, den 05. kl. 19.00 Standerhejsningsfest 
 

JUNI 
Tirsdag, den 15. kl. 18.00          Eskadresejlads. Klubbens fødselsdag. 
Lørdag, den 23. kl. 18.00          Skt. Hans bål, med grill. 
  Korshavnbroen, Fyns Hoved. 
 

                                               

Odense Sejlklub 

HUSK ! 
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Nytårskur 
 
Vejret var gråt i gråt, da vi ankom til klubben, men på trods af dette, var 
fremmødet alligevel stort. De fleste havde garderet sig med støvler til at 
modstå eventuelle mudrede veje, og regntøj og paraplyer var også en vigtig 
del af udstyret. 
 
Det var dog tørvejr, da vi startede, men det varede ikke så længe, inden der 
blev åbnet for vandet; ikke i store mængder, men det vi kan kalde ”groft 
snusk”. 
 
Målet var i første omgang grillpladsen med borde og bænke, og da den tilmed 
er overdækket, var det ideelt. Der blev gjort holdt, og man fik en lille 
opstrammer for bedre at kunne klare resten af turen. 
 
Der var nu frit valg – man kunne enten fortsætte til Sorthusene eller gå tilbage 
langs med kanalen. Da vi åbenbart havde været længe om at nå til første 
mål, og dermed skulle vente længere på frokosten, hvis vi fortsatte længere 
ud, så var valget klart; alle mand - og kvinder foretrak den korteste vej tilbage, 
selv om det nu var blevet tørvejr. 
 
Der var dækket op i klubhuset med blomster og levende lys på bordene, og 
snart blev den medbragte mad pakket ud, og snakken gik lystigt. 
 
Det var atter en god og hyggelig dag i klubben, og en fin tradition med at 
samles og ønske hinanden et godt Nytår. 
 
Annalise Jørgensen 
sekretær 
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Runde fødselsdage i februar 2012: 
 
11. februar 
Birthe Rasmussen  80 år 
 
21. februar 
Malika Høm  50 år 
 
21. februar 
Peder René Hansen  50 år 
 
 
 
Tak 
 
Hjertelig tak for opmærksomheden ved vores Mor - Erna Harders bisættelse. 
 
Venlig hilsen 
Irene – Leif – Anette 
 
 
 
Tak 
  
Vi vil gerne sige mange tak for de flotte opmærksomheder i anledning af vore 
fødselsdage. 
  
Samtidig ønsker vi klubbens medlemmer et godt nytår og god vind fremover! 
  
De bedste hilsener 
Hanne og Palle Bergholdt 
 
 
 
Tak  
 
Mange tak for den smukke buket, jeg modtog ved min 75 års fødselsdag.  
 
Med venlig hilsen 
Uwe Roll 

 

TILLYKKE 
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Klubhus: Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 6590 4123 
Klubbens postadresse: Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Klubbens postgiro: 910 5115 
Klubbens e-mail: formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside: www.odensesejlklub.dk 
 

 
 
Klubbens organisation 
 
Formand 
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 6617 9941 / 2374 9941,  
e-mail: formand@odensesejlklub.dk  
 
Næstformand / Klubhusforvaltning 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 2963 0918 
e-mail: ulrik.freisleben@image.dk 
 
Kasserer 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 6614 8807 / 2179 2504 
e-mail: osk@anarki.dk  
 
Sekretær 
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV, tlf. 6617 3553 
e-mail: annalise@dsa-net.dk 
 
Bestyrelsesmedlem / Havn og plads  
Havnefoged for O.S. og Institutionen 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ,  
tlf. 6590 4123 eller tlf. 6610 9719 
Havnekontor e-mail: inst.stige@live.dk 
Privat e-mail: golonga@webspeed.dk 
 
Bestyrelsesmedlem / Fest og aktiviteter 
Gert Christensen, Taksvænget 8, 5270 Odense N, tlf. 6618 7819 
e-mail: thetis@webspeed.dk 
 
Bestyrelsesmedlem / Korshavnbroen 
Henning Sørensen, Dragebakken 32, 5250 Odense SV,  
tlf. 2320 0495 / 6617 3195 
e-mail: hks@dsa-net.dk 
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Bestyrelsesmedlem / Leder af ungdomsafdelingen 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 2258 8385 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
 
Bestyrelsesmedlem / Uden portefølje 
Carsten Møller Sørensen, Plantagevænget 3, 5462 Morud, tlf. 6591 9182 
e-mail: karin.carsten@morudnet.dk 
 
 
Sejlerskoleleder 
John Christensen, Hesteskoen 28, 5250 Odense SV, tlf. 6617 3214, 
mobil  2926 9926 
e-mail: jovi@c.dk  
 
Klubhusvært 
Lis Hansen, Hammeren 87, 5320 Agedrup, tlf. 2259 5683 
e-mail: bemmer@privat.dk 
 
Formand for den selvejende institution Lystbådehavnen Stige Ø 
Lars Johansen, Valnøddevej 24, 5270 Odense N, tlf. 6618 8654 
e-mail: lars@johansen.mail.dk 
 
 

Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. 
Skriftlig begæring herom må være kassereren i hænde senest 1. december 
eller 1. juni, og medlemmets kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 2336 4008 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. er den 1. febuar. 
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